Banco do Brasil S/A, agência desta cidade; Devedora: COOPERATIVA AGRÍCOLA 

MISTA SANTO ISIDORO LTDA estabelecida nesta cidade; inscrita no CGC/MF sob nº 

89.889.117/0001-81, representada por seu Presidente, Moacir Ceolin e Vice-Presidente, Vaides 

Sarzi Sartori; Valor da Dívida: Cz$35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de cruzados); 

Vencimento: Em 06 de junho de 1989, nesta cidade, em uma única prestação; Juros: 12% por ano 

comercial; no caso de inadimplemento, os juros serão de 36% por ano comercial, mais juros de 

mora de 1% ao ano; Imóvel: A totalidade do imóvel retro matriculado;

[...]

sob nº 89.889.117/0004-24, representada por Moacir Ceolin, Presidente e Pedro Renato Scolari 

Zasso, Gerente; Avalistas: Moacir Ceolin, CPF 117.201.400-06; Vaides Sarzi Sartori, CPF 

175.073.750-72 e Elias João Rorato, CPF 213.724.460-87; Valor da Dívida: NCz$35.000,00 

(trinta e cinco mil cruzados novos); Vencimento: 13 de julho de 1.990, nesta cidade; Juros: 12% 

ao ano comercial, calculados e debitados no último dia de cada mês, no vencimento e na 

liquidação da dívida; os valores decorrentes da atualização monetária serão capitalizados para

[...]

Devedora: COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA 

SANTO ISIDORO LTDA com sede nesta cidade de Faxinal do Soturno, inscrita no CGC/MF sob 

nº 89.889.117/0004-24, representada por Moacir Ceolin-Presidente e Pedro Renato Scolari Zasso-

Gerente; Valor da Dívida: Cr$29.322.000,00 (vinte e nove milhões, trezentos e vinte e dois mil 

cruzeiros); Vencimento: 27 de março de 1.991, nesta cidade, sendo em 31.01.91-

Cr$29.110.030,00; em 27.03.91-Cr$211.970,00; Juros: 9,00% ao ano, com base na taxa 

proporcional diária, calculados e debitados em 30 de junho, 31 de dezembro, no vencimento e na

[...]

Credor: Banco do Brasil SA, agência desta cidade; Devedora: COOPERATIVA AGRÍCOLA 

MISTA SANTO ISIDORO LTDA CGC/MF 89.889.117/0001-81, representada por seu 

Presidente, Moacir Ceolin e pelo Gerente, Pedro Renato Scolari Zasso; Valor da Dívida: 

Cr$64.619.583,16 (sessenta e quatro milhões, seiscentos e dezenove mil, quinhentos e oitenta e 

três cruzeiros e dezesseis centavos); Vencimento: 30 de junho de 1.992; Juros: 18,200% a.a., 

calculados pelo método hamburguês e debitados a cada mês, decorridos a partir da data da 

formalização deste empréstimo; em caso de não liquidação na data do vencimento final será

[...]

HIPOTECA DE 1º GRAU: Credor: Banco do Brasil S/A, agência desta cidade; Devedora: 

COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA SANTO ISIDORO LTDA., CGC/MF 89.889.117/0001-

81, representada por Moacir Ceolin-Presidente e Pedro Renato Zasso-Gerente Comercial; Valor 

da Dívida: Cr$69.766.122,00 (sessenta e nove milhões, setecentos e sessenta e seis mil, cento e 

vinte e dois cruzeiros); Vencimento: em 15 de junho de 1993, nesta cidade, em uma única parcela; 

Juros: 11,86% ao ano; no caso de inadimplemento, multa moratória de 10% à parcela inadimplida; 

juros de 2,500% ao mês em substituição aos juros já previstos e taxa moratória de 1% ao ano;

[...]

HIPOTECA DE 2º GRAU: Credor: Banco do Brasil 

S/A, agência desta cidade; Devedora: COOPERATIVA AGRÍCOLA MISTA SANTO ISIDORO 

LTDA., CGC/MF nº 89.889.117/0001-81, representada por Moacir Ceolin-Presidente e Pedro 

Renato Zasso-Gerente Comercial; Valor da Dívida: Cr$1.744.153.064,00 (um bilhão, setecentos 

e quarenta e quatro milhões, cento e cinquenta e três mil e sessenta e quatro cruzeiros); 

Vencimento: em 15 de junho de 1993, nesta cidade, em uma única parcela; Juros: básicos, com 

base na TRD; adicionais, a taxa de 5,912% ao ano; no caso de inadimplemento, multa moratória 

de 10% à parcela inadimplida; sobretaxa de 2,500% ao mês e taxa moratória de 1% ao ano;